ПРОТОКОЛ № 6

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                           28 марта 2014 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Галич Евгений Алексеевич;

3. Мордасова Людмила Васильевна;

4. Мирошников Алексей Владимирович;

5. Зайцев Вячеслав Александрович;

6. Князев Сергей Анатольевич;

7. Муравьев Алексей Николаевич;

8. Агеев Сергей Владимирович;

9. Воропаев Сергей Иванович;

10. Кушхов Казбек Сергеевич;

11. Догданов Олег Гомбоевич.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства.

КВОРУМ:

Из 12 (Двенадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались

11 (Одиннадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены Партнерства

2. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

2

3. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

4. Прекращение действия свидетельства о допуске членов Партнерства

5. Исключение из членов Партнерства

6. Прекращение членства в Партнерстве

По вопросу № 1 повестки дня «Прием в члены Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступившем в Исполнительную дирекцию Партнерства заявлении о приеме в

члены Партнерства от ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ЮгСтройМонтаж» (ОГРН 1143443004704, адрес: г. Волгоград, ул. Мира, д.26, Директор

Бондарь Василий Александрович).

Дедов С.С. сообщил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов

Исполнительной дирекцией Партнерства и предложил принять вышеуказанную организацию в

члены Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ЮгСтройМонтаж» (ОГРН 1143443004704, адрес: г. Волгоград, ул. Мира, д.26, Директор

Бондарь Василий Александрович).

По вопросу № 2 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Зодчий» (ОГРН 1118913000480; свидетельство о допуске № 0561-

2012-С-0560), представившего документы по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске.

2. Возобновить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью

«Добрострой Плюс» (ОГРН 1083905004391; свидетельство о допуске № 0317-2010-С-0318/2),

выполнившего условие членства в Партнерстве по уплате членского взноса за 2013 год.

3

По вопросу № 3 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

- Общество с ограниченной ответственностью «Рубикон С» (ОГРН 1025100872730;

свидетельство о допуске № 0529-2012-С-0139);

- Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная фирма

«УРЕНГОЙНЕФТЕГАЗСТРОЙ» (ОГРН 1028900623828; свидетельство о допуске № 0030-

2010-С-0108/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «СОК» (ОГРН 1028900897981; свидетельство о

допуске № 0050-2010-С-0037/3);

- Муниципальное унитарное предприятие «Жилкомхоз Суровикинский» (ОГРН

1033401127980; свидетельство о допуске № 0301-2010-С-0352/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строитель ТВМ» (ОГРН 1058901208948;

свидетельство о допуске № 0551-2012-С-0615/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «ПримСтройЦентр» (ОГРН 1062537057659;

свидетельство о допуске № 0197-2010-С-0191/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоСтройМонтаж» (ОГРН 1062539074102;

свидетельство о допуске № 0282-2010-С-0359/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «МЕТИШ РУСЬЯ» (ОГРН 1067746515902;

свидетельство о допуске № 0392-2010-С-0451/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «АвтоСевер» (ОГРН 1078913000319;

свидетельство о допуске № 0112-2010-С-0027/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «ПНГ-Капитальный ремонт скважин» (ОГРН

1078913000660; свидетельство о допуске № 0517-2011-С-0589);

- Общество с ограниченной ответственностью «Колмонтажэнергосервис» (ОГРН

1085190013006; свидетельство о допуске № 0405-2010-С-0472);

- Общество с ограниченной ответственностью «ТрансЭнергоКорпорация» (ОГРН

1087746602646; свидетельство о допуске № 0497-2011-С-0569/4);

4

- Общество с ограниченной ответственностью «Стройрегион» (ОГРН 1108913000558;

свидетельство о допуске № 0437-2011-С-0501/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «СК Пирамида» (ОГРН 1110327001344;

свидетельство о допуске № 0489-2011-С-0543/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Гемо Констракшен» (ОГРН 1117746218776;

свидетельство о допуске № 0488-2011-С-0559/1).

2. В связи с неоднократной неуплатой членского взноса в Партнерство за 2013 год, на основании

статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельства о

допуске Закрытого акционерного общества «Реаско-Западной Сибири» (ОГРН 1028900897651,

свидетельство о допуске № 0049-2010-С-0033/2).

3. Свидетельства о допуске членов Партнерства, указанные в пунктах 1 и 2 вопроса 3 повестки

дня настоящего протокола, приостановлены на период до устранения выявленных нарушений,

но не позднее, чем до 13 мая 2014 г. В противном случае действие свидетельств о допуске

данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение данных

организаций из членов Партнерства.

По вопросу № 4 повестки дня «Прекращение действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о прекращении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с неоднократным в течение одного года нарушением требований правил контроля в

области саморегулирования Партнерства - непредставление документов по проверке требований

к выдаче свидетельств о допуске, на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.9.3. пункта 3.9. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства прекратить действие свидетельств о

допуске следующих членов Партнерства:

- Закрытое акционерное общество «САМАЛ» (ОГРН 1052541414111; свидетельство о допуске

№ 0067-2010-С-0118/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Лифтмонтажналадка» (ОГРН 1055014705008;

свидетельство о допуске № 0421-2010-С-0460/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «ГлавМонтажПроект» (ОГРН 1097746099615;

свидетельство о допуске № 0231-2010-С-0274/3).

5

По вопросу № 5 повестки дня «Исключение из членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. об исключении из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании пунктов 2 и 5 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской

Федерации исключить из членов Партнерства следующие организации:

- Закрытое акционерное общество «САМАЛ» (ОГРН 1052541414111);

- Общество с ограниченной ответственностью «Лифтмонтажналадка» (ОГРН 1055014705008);

- Общество с ограниченной ответственностью «ГлавМонтажПроект» (ОГРН 1097746099615).

По вопросу № 6 повестки дня «Прекращение членства в Партнерстве»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С., который доложил о поступлении в Исполнительную дирекцию Партнерства

заявлении о добровольном выходе из Партнерства от следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «Тарасовскнефтегазстрой» (ОГРН

1118911001703);

- Общество с ограниченной ответственностью «МегаКомплексСтрой» (ОГРН 1105904006229);

- Общество с ограниченной ответственностью «Техноимпульс» (ОГРН 10589011407971).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации подтвердить факт прекращения членства в Партнерстве следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «Тарасовскнефтегазстрой»

(ОГРН 1118911001703);

- Общество с ограниченной ответственностью «МегаКомплексСтрой» (ОГРН 1105904006229);

- Общество с ограниченной ответственностью «Техноимпульс» (ОГРН 10589011407971).

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков